务，由合并后存续的公司或者新设的公司承继。

第一百九十七条 公司合并时， 合并各方的债权、债

务，应当由合并后存续的公司或者新设的公司承继。

192

第一百七十九条 公司分立，其财产作相应的分割。 公

司分立，应当编制资产负债表及财产清单。 公司应当

自作出分立决议之日起10日内通知债权人， 并于三

十日内在第一百七十五条规定的媒体上公告。

第一百九十八条 公司分立，其财产作相应的分割。

公司分立，应当编制资产负债表及财产清单。 公司自

作出分立决议之日起十日内通知债权人，并于三十日

内在第一百九十三条规定的媒体上或者国家企业信

用信息公示系统公告。

193

第一百八十一条 公司需要减少注册资本时， 必须编

制资产负债表及财产清单。公司应当自作出减少注册

资本决议之日起十日内通知债权人，并于三十日内在

第一百七十五条规定的媒体上公告。债权人自接到通

知书之日起三十日内，未接到通知书的自公告之日起

45日内， 有权要求公司清偿债务或者提供相应的担

保。 公司减资后的注册资本将不低于法定的最低限

额。

第二百条 公司减少注册资本， 将编制资产负债表及

财产清单。

公司自股东会作出减少注册资本决议之日起十日内

通知债权人，并于三十日内在第一百九十三条规定的